
6 juni 2000/Nr. TRCJZ/2000/6133
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op Verordening (EG) nr.
1254/1999 van de Raad van de
Europese Unie van 17 mei 1999, hou-
dende een gemeenschappelijke orde-
ning der markten in de sector rund-
vlees (PbEG L 160);
Gelet op Verordening (EG) nr.
2467/98 van de Raad van de
Europese Unie van 3 november 1998,
houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector
schapen- en geitenvlees (PbEG
L 312);
Gelet op Verordening (EG) nr.
1251/1999 van de Raad van de
Europese Unie van 17 mei 1999, tot
instelling van een steunregeling voor
bepaalde akkerbouwgewassen (PbEG
L 160);
Gelet op Verordening (EG) nr.
1255/1999 van de Raad van de
Europese Unie van 17 mei 1999, hou-
dende een gemeenschappelijke orde-
ning der markten in de sector melk
en zuivelproducten (PbEG L 160);
Alsmede gelet op artikel 23 van de
Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Overdrachtsregeling
bevoegdheden Landbouwwet 19661

wordt gewijzigd als volgt:
1. In de aanhef wordt het eerste
gedachtestreepje vervangen door:
– de Regeling In- en uitvoer land-
bouwgoederen,.
2. Onderdeel I wordt gewijzigd als
volgt:

a. Onderdeel 2 komt te luiden:
2. de producten genoemd in artikel 1
van Verordening (EG) nr. 1254/1999
(PbEG L 160);
b. Na onderdeel 2 wordt ingevoegd:
3. De producten genoemd in artikel 1
van Verordening (EG) nr. 2467/98
(PbEG L 312);.
3. In onderdeel II vervalt onderdeel 3.
4. In onderdeel III komt onderdeel 7
te luiden:
7. de producten genoemd in bijlage 1
van Verordening (EG) nr. 1251/1999
(PbEG L 160);.
5. In onderdeel IV wordt
‘Verordening (EEG) nr. 804/68 (Pb
E.G. nr. L 148)’ vervangen door:
Verordening (EG) nr. 1255/1999
(PbEG L 160).

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt gepubliceerd en werkt terug
tot en met 1 januari 2000.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 6 juni 2000.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de secretaris-generaal,
T.H.J. Joustra.

1 Stcrt. 1666, 205, laatstelijk gewijzigd bij regeling
van 9 maart 2000, Stcrt. 50.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot
wijziging van de Overdrachtsregeling
bevoegdheden Landbouwwet 1966 in

verband met de introductie van het
zogeheten Agenda 2000-pakket. Bij
dit pakket verordeningen van de
Raad van de Europese Unie, strek-
kende tot aanpassing van het gemeen-
schappelijk landbouwbeleid zijn voor
enkele producten de daarop betrek-
king hebbende gemeenschappelijke
marktordeningen vervangen door
nieuwe verordeningen. Als gevolg
hiervan dienen de verwijzingen in de
overdrachtsregeling, op grond waar-
van de uitvoering wordt overgedragen
aan de desbetreffende productschap-
pen, te worden aangepast. Dit betreft
de gemeenschappelijke marktordenin-
gen voor melk en zuivelproducten
(Verordening (EG) nr. 1255/1999), en
rundvlees (Verordening (EG)
nr. 1254/1999). Voor wat betreft deze
laatste marktordening betreft dit een
uitbreiding van de aan het
Productschap voor Vee en Vlees
opgedragen bevoegdheid met de uit-
betaling van de slachtpremieregeling
voor kalveren. De eveneens uit deze
nieuwe verordening voortvloeiende
slachtpremieregeling voor volwassen
runderen wordt uitgevoerd door het
agentschap Laser.
Voorts is van de gelegenheid gebruik
gemaakt om de overdrachtsregeling
op enkele punten te actualiseren.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de secretaris-generaal,
T.H.J. Joustra.

Uit: Staatscourant 9 juni 2000, nr. 110 / pag. 13 1

LNV

Wijziging Overdrachtsregeling bevoegdheden
Landbouwwet 1966


